



МО «Ярнемское» Плесецкого района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО «ЯРНЕМСКОЕ» РЕШЕНИЕ

«26» июня 2014 года №51 пос. Улитино
О внесении изменений и дополнений в решение
муниципального Совета
муниципального образования «Ярнемское»
от 24 декабря 2013 года № 39 « О местном бюджете на 2014 год » (в редакции Решение №45 от 26 марта 2014 года)

Муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 24 декабря 2013 года № 39 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета» цифру «3 093,2» заменить цифрой «3 165,2», цифру «3 214,5» заменить цифрой «3 286,5».

1.2. В пункте 1, статьи 3 «Главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников формирования дефицита местного бюджета» приложение №2 «Перечень главных администраторов бюджета МО «Ярнемское» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.3. В пункте 1, статьи 4 «Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета» приложение №4 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2014 году» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.4. В пункте 1, статьи 5 «Источники финанси-

рования дефицита местного бюджета» приложение № 5 «Источники финансирования местного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.5. В пункте 1, статьи 6 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» приложение №6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расхода бюджетов Российской Федерации», приложение №7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.6. В пункте 2, статьи 6 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2014 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

*Глава МО «Ярнемское»
А.А. Кузнецова*

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ

Муниципального Совета МО «Ярнемское» №51 от 26 июня 2014 год

«О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального Совета

МО «Ярнемское» от 24 декабря 2013 года № 39 «О местном бюджете на 2014 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.

Изменение основных параметров местного бюджета.

Настоящим Решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 3 165,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 286,5 тыс. рублей с дефицитом бюджета поселения в сумме 121,3 тыс. рублей.

1. Изменение по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2014 год

1.1. По коду 0002020400000000151 «Иные межбюджетные трансферты» сумму -66,2 тыс. рублей заменить на сумму 0,0 тыс. рублей.

1.2. Добавлен код 0002020400000000151 «Иные межбюджетные трансферты» в сумме 5,8 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2014 год.

2.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций», по виду расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» уменьшить расходы на 1,0 тыс. руб-

лей, а по виду расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» увеличить расходы на сумму 1,0 тыс. рублей;

2.2. На основании уведомления о бюджетных ассигнованиях из районного бюджета по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» добавлен подраздел 03 09 «Защита населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона» с целевой статьей 25 1 8140 «Резервный фонд администрации муниципального образования» по виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в сумме 5,8 тыс. рублей приобретение горюче смазочных материалов по предупреждению ЧС;

2.3. По разделу 04 «Национальная экономика», по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожный фонд)» добавлена целевая статья 30 1 7140 «Резервный фонд Правительства Архангельской области» по виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» сумме 44,9 тыс. рублей, для оплаты задолженности по расчистке дорог (улиц) от снега.

2.4. По разделу 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство», по подразделу 05 03 «Благоустройство» добавлена целевая статья 30 1 7140 «Резервный фонд Правительства Архангельской области» по виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» сумме 21,3 тыс. рублей, для оплаты задолженности по приобретению погружного насоса для во-

донапорной башни.

2.5. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации», подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 34 1 9001 «Учреждения культуры (дома культуры, клубы)», по видам расходов:

- 112 «Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда» уменьшить расходы на 2,5 тыс. рублей (экономия по предоставлению социальной поддержки работникам культуры).

2.6. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации», подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 34 1 9002 «Библиотеки», по видам расходов:

- 112 «Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда» уменьшить расходы на сумму 1,5 тыс. рублей (экономия по предоставлению социальной поддержки работникам культуры);

- 244 «прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличить расходы на сумму 4,0 тыс. рублей.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по доходам и расходам увеличили утвержденный решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита показаны в приложении № 5 к решению.

*Глава администрации
МО «Ярнемское»
Кузнецова А.А.*

Приложение № 2к Решению муниципального Совета МО «Ярнемское» №51 от 26 июня 2014 года

Перечень главных администраторов бюджета МО «Ярнемское»

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование администраторов и источников поступлений
администратора поступлений	доходов	
826		Муниципальное образование «Ярнемское»
826	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
826	1 08 04020 01 4000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
826	1 11 05035 100000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
826	1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
826	1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
826	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.
826	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
826	2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер сбалансированности бюджетов поселений
826	2 02 02016 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
826	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений.
826	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
826	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
826	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
826	2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений.
826	2 08 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, сборов и иных платежей, а также сумм возврата и процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.
826	2 19 05000 10 0000 151	Возврат остатков, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

Объем поступления доходов

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
000100000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	591,4
000101000000000000	Налоги на прибыль, доходы	158,0
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	158,0
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ	290,8
000106000000000000	Налоги на имущество	13,0
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	2,0
00010606000000000110	Земельный налог	11,0
000108000000000000	Государственная пошлина	9,6
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	9,6
000109000000000000	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам	-
00010904000000000110	Налоги на имущество	-
000111000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	65,0
00011105000000000120	Доходы, получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	25,0
00011109000000000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	40,0
000113000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	55,0
000200000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2573,8
000202000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2573,8
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2392,1
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	53,9
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	122,0
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	5,8
00021905000100000151	Возврат остатков субсидии, субвенции и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение	
ВСЕГО ДОХОДОВ		3165,2

Приложение № 5 к Решению муниципального Совета МО "Ярнемское" № 51 от 26 июня 2014 года

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма тыс. рублей
1	2	3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	121,3
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-3165,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-3165,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-3165,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-3165,2
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	3286,5
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	3286,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	3286,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	3286,5

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2014 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс. рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		1 899,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	325,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 553,5
Резервные фонды	01	11	20,0
Национальная оборона	02		59,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	59,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		37,8
Защита населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона	03	09	5,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	32,0
Национальная экономика	04		459,2
Транспорт	04	08	70,0
Дорожное хозяйство	04	09	389,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		146,3
Жилищное хозяйство	05	01	0,0
Коммунальное хозяйство	05	02	40,0
Благоустройство	05	03	106,3
Культура, кинематография, средства массовой информации	08		684,7
Культура	08	01	684,7
Итого по муниципальному образованию			3 286,5

 Приложение № 7к Решению муниципального Совета
 МО "Ярнемское" № 51 от 26 июня 2014 года

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма
Общегосударственные вопросы	01				1 899,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			325,5
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	21 0 0000		325,5
Глава муниципального образования	01	02	21 1 0000		325,5
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	21 1 9001		325,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	21 1 9001	120	325,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	02	21 1 9001	121	325,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1 553,5
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	01	04	22 0 0000		1 491,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	01	04	22 1 0000		1 491,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	22 1 9001	120	1 208,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	04	22 1 9001	121	1 208,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 9001	240	273,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 9001	244	273,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	22 1 9001	850	9,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	22 1 9001	851	4,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	01	04	22 1 9001	852	5,2
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	01	04	22 1 7868		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 7868	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 7868	244	62,5
Резервные фонды	01	11			20,0
Резервные фонды администрации муниципального образования	01	11	24 0 0000		20,0
Резервные фонды администрации муниципального образования	01	11	24 1 9001		20,0
Резервные средства	01	11	24 1 9001	870	20,0
Национальная оборона	02				59,5
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03			59,5
Обеспечение мобилизованной и внебюджетной подготовки	02	03	27 0 0000		59,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	27 1 5118		59,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	27 1 5118	120	56,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	02	03	27 1 5118	121	56,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	27 1 5118	240	3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	27 1 5118	244	3,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				37,8
Защита населения и территории от ЧС природного и технологического характера	03	09			5,8
Мероприятия в сфере обеспечения защиты населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона	03	09	25 0 0000		5,8
Резервный фонд администрации муниципального образования	03	09	25 1 8140		5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	25 1 8140	240	5,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	25 1 8140	244	5,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			32,0
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	03	10	28 0 0000		32,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	28 1 9001		32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	28 1 9001	240	32,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения	03	10	28 1 9001	240	32,0

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб. 2014 года
государственных (муниципальных) нужд	03	10	28 1 9001	244	32,0
Национальная экономика	04				459,2
Транспорт	04	08			70,0
Водный транспорт	04	08	29 0 0000		70,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	29 1 9001		70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	08	29 1 9001	240	70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	08	29 1 9001	244	70,0
Дорожное хозяйство (дорожный фонд)	04	09			389,2
Внепрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	04	09	30 0 0000		389,2
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	30 1 9001		290,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 9001	240	290,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 9001	244	290,8
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	04	09	30 1 7910		53,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7910	240	53,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7910	244	53,5
Резервный фонд Правительства Архангельской области	04	09	30 1 7140		44,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7140	240	44,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7140	244	44,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				146,3
Жилищное хозяйство	05	01			0,0
Коммунальное хозяйство	05	02			40,0
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	32 0 0000		40,0
Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	32 1 9001		40,0
Предоставление субсидий федеральным, т.н.м, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	05	02	32 1 9001	600	40,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)	05	02	32 1 9001	630	40,0
Благоустройство	05	03			106,3
Благоустройство	05	03	33 0 0000		106,3
Уличное освещение	05	03	33 1 9001		80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9001	240	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9001	244	80,0
Организация и содержание мест захоронения	05	03	33 1 9002		5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9002	240	5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9002	244	5,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области	05	03	33 1 7140		21,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 7140	240	21,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 7140	244	21,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				684,7
Культура	08	01			684,7
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	34 0 0000		684,7
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	08	01	34 1 9001		485,9
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	34 1 9001	110	332,8
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	34 1 9001	111	332,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	08	01	34 1 9001	112	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9001	240	149,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9001	244	149,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	34 1 9001		4,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	34 1 9001		852
Библиотеки	08	01	34 1 9002		198,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	34 1 9002	110	169,4
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	34 1 9002	111	166,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	08	01	34 1 9002	112	3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9002	240	29,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9002	244	29,0
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	08	01	34 1 7824		0,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	08	01	34 1 7824	110	0,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	08	01	34 1 7824	112	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					3 286,5

Приложение № 8к Решению муниципального Совета
МО "Ярнемское" № 51 от 26 июня 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2014 год

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целе-вая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб. 2014 года
Муниципальное образование "Ярнемское"	826					
Общегосударственные вопросы	826	01				1 899,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	826	01	02			325,5
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	826	01	02	21 0 0000		325,5
Глава муниципального образования	826	01	02	21 1 0000		325,5
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	826	01	02	21 1 9001		325,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	826	01	02	21 1 9001	120	325,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	826	01	02	21 1 9001	121	325,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	826	01	04			1 553,5
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	826	01	04	22 0 0000		1 553,5
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	826	01	04	22 1 0000		1 491,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	826	01	04	22 1 9001	120	1 208,2

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб. 2014 года
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	826	01	04	22 1 9001	121	1 208,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 9001	240	273,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 9001	244	273,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	826	01	04	22 1 9001	850	9,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	826	01	04	22 1 9001	851	4,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	826	01	04	22 1 9001	852	5,2
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	826	01	04	22 1 7868		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 7868	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 7868	244	62,5
Резервные фонды	826	01	11			20,0
Резервные фонды администрации муниципального образования	826	01	11	24 0 0000		20,0
Национальная оборона	826	02				59,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	826	02	03			59,5
Обеспечение мобилизованной и вневойсковой подготовки	826	02	03	27 0 0000		59,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	826	02	03	27 1 5118		59,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	826	02	03	27 1 5118	120	56,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	826	02	03	27 1 5118	121	56,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	02	03	27 1 5118	240	3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	02	03	27 1 5118	244	3,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	826	03				37,8
Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона	826	03	09			5,8
Мероприятия в сфере обеспечения защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона	826	03	09	25 0 0000		5,8
Резервный фонд администрации муниципального образования	826	03	09	25 1 8140		5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	09	25 1 8140	240	5,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	09	25 1 8140	244	5,8
Обеспечение пожарной безопасности	826	03	10			32,0
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	826	03	10	28 0 0000		32,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	826	03	10	28 1 9001		32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	10	28 1 9001	240	32,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	10	28 1 9001	244	32,0
Национальная экономика	826	04				459,2
Транспорт	826	04	08			70,0
Водный транспорт	826	04	08	29 0 0000		70,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	826	04	08	29 1 9001		70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	08	29 1 9001	240	70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	08	29 1 9001	244	70,0
Дорожное хозяйство (дорожный фонд)	826	04	09			389,2
Внепрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	826	04	09	30 0 0000		389,2
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	826	04	09	30 1 9001		290,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 9001	240	290,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 9001	244	290,8
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	826	04	09	30 1 7910		53,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7910	240	53,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7910	244	53,5
Резервный фонд Правительства Архангельской области	826	04	09	30 1 7140		44,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7140	240	44,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7140	244	44,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	826	05				146,3
Жилищное хозяйство	826	05	01			0,0
Коммунальное хозяйство	826	05	02			40,0
Поддержка коммунального хозяйства	826	05	02	32 0 0000		40,0
Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства	826	05	02	32 1 9001		40,0
Предоставление субсидий федеральным, бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	826	05	02	32 1 9001	600	40,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)	826	05	02	32 1 9001	630	40,0
Благоустройство	826	05	03			106,3
Благоустройство	826	05	03	33 0 0000		106,3
Уличное освещение	826	05	03	33 1 9001		80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9001	240	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9001	244	80,0
Организация и содержание мест захоронения	826	05	03	33 1 9002		5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9002	240	5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9002	244	5,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области	826	05	03	33 1 7140		21,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 7140	240	21,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 7140	244	21,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	826	08				684,7
Культура	826	08	01			684,7
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	34 0 0000		684,7
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	826	08	01	34 1 9001		485,9
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	826	08	01	34 1 9001	110	332,8
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы	826	08	01	34 1 9001	111	332,8

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
по обязательному социальному страхованию	826	08	01	34 1 9001	111	332,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	826	08	01	34 1 9001	112	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9001	240	149,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9001	244	149,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	826	08	01	34 1 9001	850	4,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	826	08	01	34 1 9001	852	4,1
Библиотеки	826	08	01	34 1 9002		198,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	826	08	01	34 1 9002	110	169,4
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	826	08	01	34 1 9002	111	166,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	826	08	01	34 1 9002	112	3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9002	240	29,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9002	244	29,0
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	826	08	01	34 1 7824		0,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	826	08	01	34 1 7824	110	0,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	826	08	01	34 1 7824	112	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					3	286,5

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО «Я Р Н Е М С К О Е**

РЕШЕНИЕ
«26» сентября 2014 года №53
пос. Улитино

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 24 декабря 2013 года № 39 «О местном бюджете на 2014 год» (в редакции Решения №45 от 26 марта 2014 года, №51 от 26 июня 2014 года)

Муниципальный Совет муниципального образования «Ярнемское» решает:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Ярнемское» от 24 декабря 2013 года № 39 следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце первого пункта 1 статьи 1 «Основные характеристики местного бюджета» цифру «3 165,2» заменить цифрой «3 268,2», цифру «3 286,5» заменить цифрой «3 356,0».

1.2. В пункте 1, статьи 4 «Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета» приложение №4 «Объем поступления доходов бюджета МО «Ярнемское» в 2014 году» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.3. В пункте 1, статьи 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета» приложение № 5 «Источники финансирования местного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.4. В пункте 1, статьи 6 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» приложение

№6 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», приложение №7 «Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов российской Федерации» изложить в новой редакции. (Прилагается);

1.5. В пункте 2, статьи 6 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2014 год» изложить в новой редакции. (Прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

*Глава МО «Ярнемское»
А.А. Кузнецова*

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К РЕШЕНИЮ
Муниципального Совета МО «Ярнемское» №53 от 26 сентября 2014 год
«О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального Совета

МО «Ярнемское» от 24 декабря 2013 года № 39 «О местном бюджете на 2014 год»

Решение предусматривает следующие изменения и дополнения.

Изменение основных параметров местного бюджета.
Настоящим Решением утверждается бюджет МО «Ярнемское» по доходам в сумме 3 268,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 356,0 тыс. рублей с дефицитом бюджета поселения в сумме 87,8 тыс. рублей.

1. Изменение по объемам поступления доходов бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2014 год

1.1. По коду 00010102000010000110 «Налог на доходы физических лиц» сумму 158,0 тыс. рублей заменить суммой 208,0 тыс. рублей.

1.2. По коду 0001060100000000110 «Налог на имущество физических лиц» сумму 2,0 тыс. рублей заменить на сумму 3,0 тыс. рублей.

1.3. По коду 0001060600000000110 «Земельный налог» сумму 11,0 тыс. рублей заменить на сумму 63,0 тыс. рублей.

2. Изменения по расходам бюджета муниципального образования «Ярнемское» на 2014 год.

2.1. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования», по виду расходов 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию» увеличить расходы на 10,0 тыс. рублей;

2.2. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций», по виду расходов 121 «Фонд оплаты труда

государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию» увеличить расходы на сумму 20,0 тыс. рублей;

2.3. По разделу 01 «Общегосударственные вопросы», по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций», по виду расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» увеличить расходы на 5,0 тыс. рублей, а по виду расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» увеличить расходы на сумму 2,0 тыс. рублей;

2.4. По разделу 08 «Культура, кинематография и средства массовой информации»: - подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 34 1 9001 «Учреждения культуры (дома культуры, клубы)», по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию» увеличить расходы на сумму 15,0 тыс. рублей, по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 2,5 тыс. рублей.

- подразделу 08 01 «Культура», по целевой статье 34 1 9002 «Библиотеки», по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию» увеличить расходы на сумму 5,0 тыс. рублей, по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличить расходы на сумму 10,0 тыс. рублей.

3. Изменения по источникам финансирования дефицита бюджета.

Изменения по доходам и расходам увеличили утвержденный решением дефицит бюджета поселения, в связи с увеличением расходов.

Изменения по источникам финансирования дефицита показаны в приложении № 5 к решению.

*Глава администрации
МО «Ярнемское»
Кузнецова А.А.*

Приложение № 4
к Решению муниципального Совета
МО «Ярнемское» №53 от 26 сентября 2014 года

Объем поступления доходов

Код бюджетной классификации	НАИМЕНОВАНИЕ	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	Налоговые и неналоговые доходы	694,4
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	208,0
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	208,0
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ	290,8
00010600000000000000	Налоги на имущество	66,0
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	3,0
00010606000000000110	Земельный налог	63,0
00010800000000000000	Государственная пошлина	9,6
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением учреждений Российской Федерации)	9,6
00011100000000000000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	65,0
00011105000000000120	Доходы получаемые в виде арендной и иной платы за передачу и возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	25,0
00011109000000000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	40,0
00011300000000000000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	55,0
00020000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 573,8
00020200000000000000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 573,8
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 392,1
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	53,9
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	122,0
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	5,8
ВСЕГО ДОХОДОВ		3 268,2

Приложение № 5
к Решению муниципального Совета
МО «Ярнемское» №53 от 26 сентября 2014 года

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год

НАИМЕНОВАНИЕ	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс. рублей
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	87,8
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000500	-3268,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-3268,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-3268,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-3268,2
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	3356,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	3356,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	3356,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	3356,0

Приложение № 6
к Решению муниципального Совета
МО «Ярнемское» №53 от 26 сентября 2014 года

Распределение расходов бюджета МО «Ярнемское» на 2014 год по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раз-	Под-	Сумма тыс.
Общегосударственные вопросы	01		1 936,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	335,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 580,5
Резервные фонды	01	11	20,0
Национальная оборона	02		59,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	59,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		37,8
Защита населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона	03	09	5,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	32,0
Национальная экономика	04		459,2
Транспорт	04	08	70,0

Наименование	Раз-дел	Под-раздел	Сумма тыс. рублей
Дорожное хозяйство	04	09	389,2
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		146,3
Жилищное хозяйство	05	01	0,0
Коммунальное хозяйство	05	02	40,0
Благоустройство	05	03	106,3
Культура, кинематография, средства массовой информации	08		717,2
Культура	08	01	717,2
Итого по муниципальному образованию			3 356,0

Приложение № 8
к Решению муниципального Совета
МО "Ярнемское" №53 от 26 сентября 2014 год

Распределение расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расхо- дов функциональной классификации расходов бюджетов

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-	Сумма, тыс. руб.
Общегосударственные вопросы	01				1 936,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			335,5
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	01	02	21 0 0000		335,5
Глава муниципального образования	01	02	21 1 0000		335,5
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	01	02	21 1 9001		335,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	21 1 9001	120	335,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	02	21 1 9001	121	335,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			1 580,5
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	01	04	22 0 0000		1 518,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	01	04	22 1 0000		1 518,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	22 1 9001	120	1 228,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	04	22 1 9001	121	1 228,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 9001	240	273,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 9001	244	273,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	22 1 9001	850	16,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	22 1 9001	851	9,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	01	04	22 1 9001	852	7,2
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	01	04	22 1 7868		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 7868	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	22 1 7868	244	62,5
Резервные фонды	01	11			20,0
Резервные фонды администрации муниципального образования	01	11	24 0 0000		20,0
Резервные фонды администрации муниципального образования	01	11	24 1 9001		20,0
Резервные средства	01	11	24 1 9001	870	20,0
Национальная оборона	02				59,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			59,5
Обеспечение мобилизованной и вневойсковой подготовки	02	03	27 0 0000		59,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	27 1 5118		59,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	27 1 5118	120	56,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	02	03	27 1 5118	121	56,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	27 1 5118	240	3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	27 1 5118	244	3,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				37,8
Защита населения и территории от ЧС природного и технологического характера	03	09			5,8
Мероприятия в сфере обеспечения защиты населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона	03	09	25 0 0000		5,8
Резервный фонд администрации муниципального образования	03	09	25 1 8140		5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	25 1 8140	240	5,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	25 1 8140	244	5,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			32,0
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	03	10	28 0 0000		32,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	28 1 9001		32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	28 1 9001	240	32,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	28 1 9001	244	32,0
Национальная экономика	04				459,2
Транспорт	04	08			70,0
Водный транспорт	04	08	29 0 0000		70,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	04	08	29 1 9001		70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	08	29 1 9001	240	70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	08	29 1 9001	244	70,0
Дорожное хозяйство (дорожный фонд)	04	09			389,2
Внепрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	04	09	30 0 0000		389,2
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	04	09	30 1 9001		290,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 9001	240	290,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 9001	244	290,8
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований	04	09	30 1 9001	244	290,8

НАИМЕНОВАНИЕ	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-	Сумма, тыс. руб.
муниципальных дорожных фондов	04	09	30 1 7910		53,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7910	240	53,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7910	244	53,5
Резервный фонд Правительства Архангельской области	04	09	30 1 7140		44,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7140	240	44,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	30 1 7140	244	44,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				146,3
Жилищное хозяйство	05	01			0,0
Коммунальное хозяйство	05	02			40,0
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	32 0 0000		40,0
Отбельные мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	32 1 9001		40,0
Предоставление субсидий федеральным, т.н.м., автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	05	02	32 1 9001	600	40,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)	05	02	32 1 9001	630	40,0
Благоустройство	05	03			106,3
Благоустройство	05	03	33 0 0000		106,3
Уличное освещение	05	03	33 1 9001		80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9001	240	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9001	244	80,0
Организация и содержание мест захоронения	05	03	33 1 9002		5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9002	240	5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 9002	244	5,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области	05	03	33 1 7140		21,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 7140	240	21,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	33 1 7140	244	21,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				717,2
Культура	08	01			717,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	34 0 0000		717,2
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	08	01	34 1 9001		503,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	34 1 9001	110	347,8
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	34 1 9001	111	347,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	08	01	34 1 9001	112	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9001	240	151,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9001	244	151,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	01	34 1 9001	850	4,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	08	01	34 1 9001	852	4,1
Библиотеки	08	01	34 1 9002		213,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	08	01	34 1 9002	110	174,4
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	08	01	34 1 9002	111	171,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	08	01	34 1 9002	112	3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9002	240	39,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	01	34 1 9002	244	39,0
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	08	01	34 1 7824		0,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	08	01	34 1 7824	110	0,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	08	01	34 1 7824	112	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию					3 356,0

Приложение № 8
к Решению муниципального Совета
МО "Ярнемское" №53 от 26 сентября 2014 год

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Ярнемское" на 2014 год

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-	Сумма, тыс. руб.
Муниципальное образование "Ярнемское"	826					1 936,0
Общегосударственные вопросы	826	01				335,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	826	01	02			335,5
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	826	01	02	21 0 0000		335,5
Глава муниципального образования	826	01	02	21 1 0000		335,5
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	826	01	02	21 1 9001		335,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	826	01	02	21 1 9001	120	335,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	826	01	02	21 1 9001	121	335,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	826	01	04			1 580,5
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	826	01	04	22 0 0000		1 580,5
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	826	01	04	22 1 0000		1 518,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	826	01	04	22 1 9001	120	1 228,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	826	01	04	22 1 9001	121	1 228,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 9001	240	273,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 9001	244	273,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	826	01	04	22 1 9001	850	16,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	826	01	04	22 1 9001	851	9,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	826	01	04	22 1 9001	852	7,2
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений	826	01	04	22 1 7868		62,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 7868	240	62,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	01	04	22 1 7868	244	62,5
Резервные фонды	826	01	11			20,0
Резервные фонды администрации муниципального образования	826	01	11	24 0 0000		20,0

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид расхо-дов	Сумма, тыс. руб.
Резервные фонды администрации муниципального образования	826	01	11	24 1 9001		20,0
Резервные средства	826	01	11	24 1 9001	870	20,0
Национальная оборона	826	02	02			59,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	826	02	03			59,5
Обеспечение мобилизованной и вневойсковой подготовки	826	02	03	27 0 0000	59,5	
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	826	02	03	27 1 5118		59,5
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	826	02	03	27 1 5118	120	56,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	826	02	03	27 1 5118	121	56,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	02	03	27 1 5118	240	3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	02	03	27 1 5118	244	3,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	826	03				37,8
Защита населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона	826	03	09			5,8
Мероприятия в сфере обеспечения защиты населения и территории от ЧС природного и технологического характера, гражданская оборона	826	03	09	25 0 0000		5,8
Резервный фонд администрации муниципального образования	826	03	09	25 1 8140		5,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	09	25 1 8140	240	5,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	09	25 1 8140	244	5,8
Обеспечение пожарной безопасности	826	03	10			32,0
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	826	03	10	28 0 0000		32,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	826	03	10	28 1 9001		32,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	10	28 1 9001	240	32,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	03	10	28 1 9001	244	32,0
Национальная экономика	826	04				459,2
Транспорт	826	04	08			70,0
Водный транспорт	826	04	08	29 0 0000		70,0
Отдельные мероприятия в области морского и речного транспорта	826	04	08	29 1 9001		70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	08	29 1 9001	240	70,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	08	29 1 9001	244	70,0
Дорожное хозяйство (дорожный фонд)	826	04	09			389,2
Внепрограммные вопросы в области дорожного хозяйства	826	04	09	30 0 0000		389,2
Мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения	826	04	09	30 1 9001		290,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 9001	240	290,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 9001	244	290,8
Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов	826	04	09	30 1 7910		53,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7910	240	53,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7910	244	53,5
Резервный фонд Правительства Архангельской области	826	04	09	30 1 7140		44,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7140	240	44,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	04	09	30 1 7140	244	44,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	826	05				146,3
Жилищное хозяйство	826	05	01			0,0
Коммунальное хозяйство	826	05	02			40,0
Поддержка коммунального хозяйства	826	05	02	32 0 0000		40,0
Отдельные мероприятия в области коммунального хозяйства	826	05	02	32 1 9001		40,0
Предоставление субсидий федеральным, бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	826	05	02	32 1 9001	600	40,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)	826	05	02	32 1 9001	630	40,0
Благоустройство	826	05	03			106,3
Благоустройство	826	05	03	33 0 0000		106,3
Уличное освещение	826	05	03	33 1 9001		80,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9001	240	80,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9001	244	80,0
Организация и содержание мест захоронения	826	05	03	33 1 9002		5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9002	240	5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 9002	244	5,0
Резервный фонд Правительства Архангельской области	826	05	03	33 1 7140		21,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 7140	240	21,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	05	03	33 1 7140	244	21,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	826	08				717,2
Культура	826	08	01			717,2
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	826	08	01	34 0 0000		717,2
Учреждения культуры (дома культуры, клубы)	826	08	01	34 1 9001		503,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	826	08	01	34 1 9001	110	347,8
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	826	08	01	34 1 9001	111	347,8
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	826	08	01	34 1 9001	112	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9001	240	151,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9001	244	151,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	826	08	01	34 1 9001	850	4,1
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	826	08	01	34 1 9001	852	4,1
Библиотеки	826	08	01	34 1 9002		213,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	826	08	01	34 1 9002	110	174,4
Фонды оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	826	08	01	34 1 9002	111	171,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	826	08	01	34 1 9002	112	3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9002	240	39,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	826	08	01	34 1 9002	244	39,0
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселков городского типа)	826	08	01	34 1 7824		0,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	826	08	01	34 1 7824	110	0,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	826	08	01	34 1 7824	112	0,4
ИТОГО по муниципальному образованию						3 356,0

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯР-НЕМСКОЕ" ПЛЕСЕЙКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

"14" мая 2014 года № 23 - ра Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2-ой квартал 2014 года.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 10.5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Ярнемское", утвержденного решением муниципального Совета депутатов МО "Ярнемское" от 24.12.2013 года №39 "О местном бюджете на 2014 год" утвердить "Отчет об исполнении

бюджета" за второй квартал 2014 года:
- по доходам в сумме 3 165,2 тыс. рублей,
- по расходам в сумме 3 286,5 тыс. рублей,
- с дефицитом в сумме 121,3 тыс. рублей.
Глава администрации МО "Ярнемское" А.А. Кузнецова

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯР-НЕМСКОЕ" ПЛЕСЕЙКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ "03" октября 2014 года № 35 - ра Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 3-ий квартал 2014 года.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 10.5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Ярнемское", утвержденного решением муниципального Совета депутатов МО "Ярнемское" от 24.12.2013 года №39 "О местном бюджете на

2014 год" утвердить "Отчет об исполнении бюджета" за третий квартал 2014 года:
- по доходам в сумме 3 268,2 тыс. рублей,
- по расходам в сумме 3 356,0 тыс. рублей,
- с дефицитом в сумме 87,8 тыс. рублей.
Глава муниципального образования "Ярнемское" А.А. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЯРНЕМСКОЕ"

Плесецкого муниципального района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 05 сентября 2014 года №32

пос. Улитино

"Об утверждении перечня многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области"

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации **п о с т а н о в л я ю:**

1. Формировать фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области" в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования "Ярнемское" собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта обще-

го имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области №159-пп от 22.04.2014 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава муниципального образования "Ярнемское" А.А. Кузнецова

Приложение к постановлению
Главы муниципального образования "Ярнемское"
от 05 сентября 2014 №32

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования, собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в 4-х месячный срок с даты опубликования региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области

№ п/п	АДРЕС МНОГООКВАРТИРНОГО ДОМА	Площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома
1	пос. Улитино, ул. Центральная д.6	694,2
2	дер. Ярнема, ул. Речная д.23	350,0